
 

 

 
 
 

 
Deliberazione della Giunta Esecutiva N° 230 del 05/12/2023 

 
 
 

 

OGGETTO: CCI PERSONALE DIPENDENTE GIURIDICO 2023-2025 - ECONOMICO 
2023 

 
 

 
L'anno duemilaventitre, il giorno cinque del mese di Dicembre alle ore 18:30, in 

Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

MAUGERI MASSIMO Assessore  X  

PANTEGHINI ALESSANDRO Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore X  

SABBADINI ILARIO Assessore   X*  

 

ne risultano presenti n. 7 e assenti n. 0 

*in videoconferenza 
 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 
Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o.

B
re

no
, ,

 0
7/

12
/2

02
3

il 
Se

gr
et

ar
io

 D
ot

t. 
B

er
na

rd
i M

ar
in

o



 

OGGETTO: 
CCI PERSONALE DIPENDENTE GIURIDICO 2023-2025 - ECONOMICO 
2023 

  __________________________________________________________ 
  Su proposta del Presidente 

 
 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 

 
 
PREMESSO che: 

 
 in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il CCNL Funzioni Locali relativo al 

triennio 2019-2021; 
 con deliberazione della Giunta Esecutiva nr.245 del 06/12/2022 è stata 

costituita la delegazione trattante di parte datoriale; 

 con deliberazione della Giunta Esecutiva nr. 23 del 20/02/2023 è stato 
costituito il “fondo risorse decentrate” per il personale non dirigente relativo 

all’anno 2023 secondo quanto previsto dall’art. 79 “Fondo risorse decentrate: 
costituzione” del predetto CCNL; 

 la costituzione del Fondo è stata trasmessa alle OO.SS. ed alle RSU ai sensi 
dell’art. 5, comma 2, del D.lgs. 165/2001 e dell’art. 4 CCNL 16/11/2022; 

 il Revisore dei Conti con propria nota, ns. prot. 0006153 del 06/06/2023, ha 

espresso parere favorevole in merito alla costituzione del Fondo Risorse 
Decentrate 2023 e attestato la compatibilità dei costi con i vincoli normativi e di 

bilancio; 
 
PRESO ATTO dell’art. 8 del CCNL 16/11/2022 “Contrattazione Collettiva Integrativa: 

tempi e procedure” ed in particolare del comma 1 che recita” Il contratto collettivo ha 
durata triennale e si riferisce a tutte le materie di cui all’art. 7, comma 4. I criteri di 

ripartizione delle risorse fra le diverse modalità di utilizzo di cui all’art. 7 lett. a) del 
citato comma 4, possono essere negoziati con cadenza annuale”; 
 

VISTO l’allegato “CCI personale dipendente 2023-2025 (giuridico) Parte economica 
2023” corredato dalla relazione illustrativa, dalla relazione tecnico-finanziaria e preso 

atto dei contenuti; 
 
DATO ATTO che il presente atto: 

 sarà trasmesso alle OO.SS. ed alle RSU ai sensi art. 5, comma 2, D.lgs. 165/2001 e 
art. 4, CCNL 16/11/2022; 

 sarà comunicato all’Organo di Controllo per i successivi adempimenti di 
competenza; 

 

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
267/2000; 

 
VISTO il parere espresso dal Responsabile del servizio Economico - finanziario in 
ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 
CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge: 

 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o.

B
re

no
, ,

 0
7/

12
/2

02
3

il 
Se

gr
et

ar
io

 D
ot

t. 
B

er
na

rd
i M

ar
in

o



D E L I B E R A 

 
 

1. di approvare l’allegato “CCI personale dipendente triennio 2023-2025 
(giuridico) – parte economica 2023”, corredato dalla relazione illustrativa e 

dalla relazione tecnico-finanziaria; 
 

2. di autorizzare il Direttore Generale, Dr. Marino Bernardi nella sua qualità di 

Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica e gli altri componenti 
della delegazione di parte pubblica, alla sottoscrizione definitiva del documento; 

 
3. di dare atto che il CCI triennio 2023-2025 (giuridico) – parte economica 2023, 

unitamente alla Relazione illustrativa e alla Relazione tecnico-finanziaria sarà 

trasmessa al Revisore dei Conti per il parere di competenza; 
 

4. di dare atto altresì: 
 che la spesa è imputata agli adeguati interventi del bilancio di previsione 

dell’esercizio di esigibilità della spesa stessa; 

 che la sottoscrizione definitiva del CCI triennio 2023-2025 (giuridico), 
parte economica 2023, avrà luogo solo dopo l’acquisizione del Parere del 

Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 40bis del D.lgs. 165/2001; 
 

5. di dare atto dei pareri in premessa citati ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs. 
267/00; 

 

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
Tribunale Amministrativo regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 

dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo 
dello Stato entro 120 gg.; 

 

7. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

267/2000; 
 
 

 
*** 

  
 
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

 
 

IL PRESIDENTE 

Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 

Dott. Bernardi Marino 
 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o.

B
re

no
, ,

 0
7/

12
/2

02
3

il 
Se

gr
et

ar
io

 D
ot

t. 
B

er
na

rd
i M

ar
in

o


